
令 和 ４ 年 第 １ ２ 回 苫 小 牧 市 選 挙 管 理 委 員 会 議 案

日時 令和４年９月１日（木）午前９時

場所 苫小牧市選挙管理委員会委員室

１ 会議録署名委員の指名について

２ 議案

議案第１号 選挙人名簿の登録抹消について

議案第２号 選挙人名簿の定時登録について

議案第３号 定時登録に係る５０分の１、３分の１及び６分の１の数について

議案第４号 住民投票資格者名簿の登録抹消について

議案第５号 住民投票資格者名簿の定時登録について

議案第６号 住民投票資格者名簿の定時登録に係る４分の１の数について

議案第７号 在外選挙人名簿の登録抹消について

議案第８号 苫小牧市長選挙における選挙運動に関する収入及び支出の報告書要旨の

公表の方法について

議案第９号 苫小牧市長選挙における選挙運動に関する収入及び支出の報告書要旨の

公表について

議案第10号 苫小牧市選挙事務取扱規程の一部改正について

議案第11号 苫小牧市記号式投票実施条例施行規程の一部改正について

３ その他



２ 議案

議案第１号

選挙人名簿の登録抹消について

１ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和４年８月２６日以前に死

亡したので、公職選挙法第２８条第１号の規定により、その登録を抹消

する。 

苫小牧市

外 １５０人

２ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和４年４月３０日以前に転

出し、本市の区域内に住所を有しなくなった日後４箇月を経過したので、

公職選挙法第２８条第２号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市

外 ８６４人

３ 選挙人名簿に登録されている次の者は、令和４年８月２６日以前に在

外選挙人名簿への登録の移転をしたので、公職選挙法第２８条第３号の

規定により、その登録を抹消する。 

該 当 者 無 し

４ 選挙人名簿に登録されている次の者は、登録されるべきでなかったの

で、公職選挙法第２８条第４号の規定により、その登録を抹消する。 

該 当 者 無 し

令和４年９月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

別冊｢選挙人名簿登録抹消者名簿｣のとおり
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男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 2 3 5 23 18 41 25 21 46 2 0 2 1,410 1,647 3,057
2 市 立 若 草 小 学 校 1 0 1 11 6 17 12 6 18 1 3 4 830 990 1,820
3 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 5 0 5 34 14 48 39 14 53 -5 -2 -7 2,093 1,901 3,994
4 文 化 交 流 セ ン タ ー 1 2 3 16 9 25 17 11 28 -1 -2 -3 1,459 1,462 2,921
5 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 3 1 4 21 7 28 24 8 32 2 3 5 1,646 1,972 3,618
6 市 立 大 成 小 学 校 1 1 2 8 6 14 9 7 16 2 -1 1 1,078 1,332 2,410
7 西 町 総 合 福 祉 会 館 0 1 1 9 1 10 9 2 11 2 3 5 1,152 1,752 2,904
8 市 立 北 光 小 学 校 3 1 4 9 4 13 12 5 17 3 5 8 1,660 1,913 3,573
9 市 立 啓 北 中 学 校 0 2 2 4 2 6 4 4 8 -5 -5 -10 1,689 1,950 3,639
10 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 4 3 7 8 3 11 12 6 18 6 3 9 961 1,228 2,189
11 第八区総合福祉センター 2 4 6 18 13 31 20 17 37 2 7 9 1,713 1,718 3,431
12 市 立 清 水 小 学 校 0 0 0 6 4 10 6 4 10 -3 -4 -7 941 955 1,896
13 市 立 和 光 中 学 校 2 1 3 42 24 66 44 25 69 -3 -6 -9 1,731 1,713 3,444
14 市 立 緑 小 学 校 0 3 3 15 12 27 15 15 30 -1 -1 -2 2,480 2,735 5,215
15 住吉コミュニティセンター 1 3 4 6 5 11 7 8 15 -2 -1 -3 1,156 1,474 2,630
16 市 立 美 園 小 学 校 2 7 9 37 11 48 39 18 57 -5 -2 -7 1,892 1,796 3,688
17 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 0 0 0 11 3 14 11 3 14 -3 -2 -5 940 882 1,822
18 苫小牧地域職業訓練センター 0 1 1 19 12 31 19 13 32 -1 1 0 2,479 2,335 4,814
19 市 立 明 野 中 学 校 5 1 6 11 5 16 16 6 22 2 2 4 1,900 2,032 3,932
20 市 立 光 洋 中 学 校 0 0 0 2 5 7 2 5 7 -1 -1 -2 802 835 1,637
21 市 立 糸 井 小 学 校 3 1 4 15 6 21 18 7 25 0 -1 -1 2,025 2,017 4,042
22 市 立 北 星 小 学 校 1 3 4 11 4 15 12 7 19 -1 4 3 1,444 1,636 3,080
23 市 立 豊 川 小 学 校 1 0 1 8 0 8 9 0 9 -4 -7 -11 1,024 1,232 2,256
24 市立啓北中学校山なみ分校 3 5 8 4 4 8 7 9 16 3 0 3 1,911 2,040 3,951
25 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 4 0 4 9 3 12 13 3 16 1 4 5 1,673 2,043 3,716
26 市 立 日 新 小 学 校 5 5 10 13 7 20 18 12 30 2 -5 -3 2,250 2,526 4,776
27 柏 木 町 町 内 会 館 0 5 5 8 11 19 8 16 24 0 0 0 2,442 2,758 5,200
28 市 立 泉 野 小 学 校 3 3 6 8 6 14 11 9 20 1 -2 -1 1,746 1,950 3,696
29 市 立 澄 川 小 学 校 6 2 8 7 7 14 13 9 22 -2 1 -1 2,719 3,109 5,828
30 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 6 1 7 11 6 17 17 7 24 0 0 0 1,576 1,758 3,334
31 市 立 錦 岡 小 学 校 2 2 4 12 8 20 14 10 24 0 -2 -2 1,777 1,852 3,629
32 のぞみコミュニティセンター 4 3 7 18 8 26 22 11 33 3 0 3 2,407 2,566 4,973
33 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1 2 3 4 3 7 5 5 10 5 6 11 1,424 1,731 3,155
34 樽 前 交 流 セ ン タ ー 2 1 3 0 1 1 2 2 4 3 2 5 212 257 469
35 沼ノ端コミュニティセンター 0 0 0 5 5 10 5 5 10 0 1 1 1,782 1,606 3,388
36 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 2 1 3 10 5 15 12 6 18 1 0 1 1,820 1,826 3,646
37 市 立 拓 勇 小 学 校 0 1 1 64 43 107 64 44 108 -6 -4 -10 5,189 4,681 9,870
38 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 1 4 5 26 19 45 27 23 50 4 5 9 3,664 3,581 7,245
39 勇 払 公 民 館 0 1 1 2 2 4 2 3 5 -2 -2 -4 733 775 1,508
40 植苗ファミリーセンター 0 1 1 4 4 8 4 5 9 0 0 0 566 619 1,185

76 75 151 549 316 865 0 0 0 625 391 1,016 0 0 0 68,396 73,185 141,581

69,021 73,576 142,597

合 計

前回８月１日現在選挙人名簿登録者数

令和４年９月１日（死亡者及び市内転居に関しては８月２５日）現在　 　選挙人名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第３号移転者及び第４号誤載者 当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数
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議案第２号

選挙人名簿の定時登録について

 公職選挙法第２２条第１項の規定により、令和４年９月１日現在におい

て選挙人名簿に登録される資格を有する者を、下記のとおり登録する。

令和４年９月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

１ 被登録資格

 平成１６年９月２日以前に生まれた者で、令和４年６月１日以前に本市

に転入届出をし、引続き住民登録のある者 

 上記 のほか、本市から転出した満１８歳以上で、本市において引

き続き３箇月以上住民基本台帳に記録され、転出後４箇月を経過しな

い者 

２ 登録者 苫小牧市

外 ２，１７４人

別冊「選挙人名簿新規登録者名簿」のとおり
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,410 1,647 3,057 41 23 64 1,451 1,670 3,121
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 830 990 1,820 50 31 81 880 1,021 1,901
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,093 1,901 3,994 74 39 113 2,167 1,940 4,107
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,459 1,462 2,921 35 20 55 1,494 1,482 2,976
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,646 1,972 3,618 25 15 40 1,671 1,987 3,658
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,078 1,332 2,410 26 14 40 1,104 1,346 2,450
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,152 1,752 2,904 11 9 20 1,163 1,761 2,924
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,660 1,913 3,573 22 20 42 1,682 1,933 3,615
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,689 1,950 3,639 20 20 40 1,709 1,970 3,679
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 961 1,228 2,189 17 12 29 978 1,240 2,218
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,713 1,718 3,431 49 36 85 1,762 1,754 3,516
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 941 955 1,896 24 17 41 965 972 1,937
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,731 1,713 3,444 75 59 134 1,806 1,772 3,578
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,480 2,735 5,215 34 29 63 2,514 2,764 5,278
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,156 1,474 2,630 24 20 44 1,180 1,494 2,674
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,892 1,796 3,688 68 33 101 1,960 1,829 3,789
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 940 882 1,822 29 11 40 969 893 1,862
第１８投票区 苫 小 牧 地 域 職 業 訓 練 セ ン タ ー 2,479 2,335 4,814 51 20 71 2,530 2,355 4,885
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,900 2,032 3,932 28 20 48 1,928 2,052 3,980
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 802 835 1,637 12 10 22 814 845 1,659
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,025 2,017 4,042 44 31 75 2,069 2,048 4,117
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,444 1,636 3,080 17 12 29 1,461 1,648 3,109
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,024 1,232 2,256 14 6 20 1,038 1,238 2,276
第２４投票区 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,911 2,040 3,951 10 13 23 1,921 2,053 3,974
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,673 2,043 3,716 19 10 29 1,692 2,053 3,745
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,250 2,526 4,776 27 27 54 2,277 2,553 4,830
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,442 2,758 5,200 24 22 46 2,466 2,780 5,246
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,746 1,950 3,696 12 13 25 1,758 1,963 3,721
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,719 3,109 5,828 16 19 35 2,735 3,128 5,863
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,576 1,758 3,334 16 14 30 1,592 1,772 3,364
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,777 1,852 3,629 19 16 35 1,796 1,868 3,664
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,407 2,566 4,973 25 29 54 2,432 2,595 5,027
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,424 1,731 3,155 14 17 31 1,438 1,748 3,186
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 212 257 469 1 1 2 213 258 471
第３５投票区 沼 ノ 端 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,782 1,606 3,388 39 36 75 1,821 1,642 3,463
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,820 1,826 3,646 31 16 47 1,851 1,842 3,693
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,189 4,681 9,870 143 89 232 5,332 4,770 10,102
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,664 3,581 7,245 58 53 111 3,722 3,634 7,356
第３９投票区 勇 払 公 民 館 733 775 1,508 8 5 13 741 780 1,521
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 566 619 1,185 26 10 36 592 629 1,221

68,396 73,185 141,581 1,278 897 2,175 69,674 74,082 143,756　合　 　計

選挙人名簿定時登録者数調 【投票区順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和４年９月１日選挙人名簿登録者数
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,189 4,681 9,870 143 89 232 5,332 4,770 10,102
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,731 1,713 3,444 75 59 134 1,806 1,772 3,578
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,093 1,901 3,994 74 39 113 2,167 1,940 4,107
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,664 3,581 7,245 58 53 111 3,722 3,634 7,356
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,892 1,796 3,688 68 33 101 1,960 1,829 3,789
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,713 1,718 3,431 49 36 85 1,762 1,754 3,516
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 830 990 1,820 50 31 81 880 1,021 1,901
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,025 2,017 4,042 44 31 75 2,069 2,048 4,117
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,782 1,606 3,388 39 36 75 1,821 1,642 3,463
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,479 2,335 4,814 51 20 71 2,530 2,355 4,885
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,410 1,647 3,057 41 23 64 1,451 1,670 3,121
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,480 2,735 5,215 34 29 63 2,514 2,764 5,278
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,459 1,462 2,921 35 20 55 1,494 1,482 2,976
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,250 2,526 4,776 27 27 54 2,277 2,553 4,830
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,407 2,566 4,973 25 29 54 2,432 2,595 5,027
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,900 2,032 3,932 28 20 48 1,928 2,052 3,980
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,820 1,826 3,646 31 16 47 1,851 1,842 3,693
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,442 2,758 5,200 24 22 46 2,466 2,780 5,246
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,156 1,474 2,630 24 20 44 1,180 1,494 2,674
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,660 1,913 3,573 22 20 42 1,682 1,933 3,615
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 941 955 1,896 24 17 41 965 972 1,937
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,646 1,972 3,618 25 15 40 1,671 1,987 3,658
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,078 1,332 2,410 26 14 40 1,104 1,346 2,450
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,689 1,950 3,639 20 20 40 1,709 1,970 3,679
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 940 882 1,822 29 11 40 969 893 1,862
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 566 619 1,185 26 10 36 592 629 1,221
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,719 3,109 5,828 16 19 35 2,735 3,128 5,863
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,777 1,852 3,629 19 16 35 1,796 1,868 3,664
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,424 1,731 3,155 14 17 31 1,438 1,748 3,186
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,576 1,758 3,334 16 14 30 1,592 1,772 3,364
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 961 1,228 2,189 17 12 29 978 1,240 2,218
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,444 1,636 3,080 17 12 29 1,461 1,648 3,109
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,673 2,043 3,716 19 10 29 1,692 2,053 3,745
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,746 1,950 3,696 12 13 25 1,758 1,963 3,721
第２４投票区 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,911 2,040 3,951 10 13 23 1,921 2,053 3,974
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 802 835 1,637 12 10 22 814 845 1,659
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,152 1,752 2,904 11 9 20 1,163 1,761 2,924
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,024 1,232 2,256 14 6 20 1,038 1,238 2,276
第３９投票区 勇 払 公 民 館 733 775 1,508 8 5 13 741 780 1,521
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 212 257 469 1 1 2 213 258 471

68,396 73,185 141,581 1,278 897 2,175 69,674 74,082 143,756　合　 　計

選挙人名簿定時登録者数調 【新規登録者数順】

投 票 区 　　　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和４年９月１日選挙人名簿登録者数
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,189 4,681 9,870 143 89 232 5,332 4,770 10,102
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,664 3,581 7,245 58 53 111 3,722 3,634 7,356
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,719 3,109 5,828 16 19 35 2,735 3,128 5,863
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,480 2,735 5,215 34 29 63 2,514 2,764 5,278
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,442 2,758 5,200 24 22 46 2,466 2,780 5,246
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,407 2,566 4,973 25 29 54 2,432 2,595 5,027
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,479 2,335 4,814 51 20 71 2,530 2,355 4,885
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,250 2,526 4,776 27 27 54 2,277 2,553 4,830
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,025 2,017 4,042 44 31 75 2,069 2,048 4,117
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,093 1,901 3,994 74 39 113 2,167 1,940 4,107
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,900 2,032 3,932 28 20 48 1,928 2,052 3,980
第２４投票区 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,911 2,040 3,951 10 13 23 1,921 2,053 3,974
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,892 1,796 3,688 68 33 101 1,960 1,829 3,789
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,673 2,043 3,716 19 10 29 1,692 2,053 3,745
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,746 1,950 3,696 12 13 25 1,758 1,963 3,721
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,820 1,826 3,646 31 16 47 1,851 1,842 3,693
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,689 1,950 3,639 20 20 40 1,709 1,970 3,679
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,777 1,852 3,629 19 16 35 1,796 1,868 3,664
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,646 1,972 3,618 25 15 40 1,671 1,987 3,658
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,660 1,913 3,573 22 20 42 1,682 1,933 3,615
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,731 1,713 3,444 75 59 134 1,806 1,772 3,578
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,713 1,718 3,431 49 36 85 1,762 1,754 3,516
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,782 1,606 3,388 39 36 75 1,821 1,642 3,463
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,576 1,758 3,334 16 14 30 1,592 1,772 3,364
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,424 1,731 3,155 14 17 31 1,438 1,748 3,186
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,410 1,647 3,057 41 23 64 1,451 1,670 3,121
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,444 1,636 3,080 17 12 29 1,461 1,648 3,109
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,459 1,462 2,921 35 20 55 1,494 1,482 2,976
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,152 1,752 2,904 11 9 20 1,163 1,761 2,924
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,156 1,474 2,630 24 20 44 1,180 1,494 2,674
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,078 1,332 2,410 26 14 40 1,104 1,346 2,450
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,024 1,232 2,256 14 6 20 1,038 1,238 2,276
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 961 1,228 2,189 17 12 29 978 1,240 2,218
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 941 955 1,896 24 17 41 965 972 1,937
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 830 990 1,820 50 31 81 880 1,021 1,901
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 940 882 1,822 29 11 40 969 893 1,862
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 802 835 1,637 12 10 22 814 845 1,659
第３９投票区 勇 払 公 民 館 733 775 1,508 8 5 13 741 780 1,521
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 566 619 1,185 26 10 36 592 629 1,221
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 212 257 469 1 1 2 213 258 471

68,396 73,185 141,581 1,278 897 2,175 69,674 74,082 143,756　合　 　計

選挙人名簿定時登録者数調 【登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和４年９月１日選挙人名簿登録者数
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議案第３号

定時登録に係る５０分の１、３分の１及び６分の１の数について

 地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第７４条第１項及び第７５条第

１項並びに市町村の合併の特例に関する法律（平成１６年法律第５９号）

第４条第１項及び第５条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の５０

分の１の数、地方自治法第７６条第１項、第８０条第１項、第８１条第１

項及び第８６条第１項並びに地方教育行政の組織及び運営に関する法律第

８条第１項に規定する選挙権を有する者の総数の３分の１の数並びに市町

村の合併の特例に関する法律第４条第１１項及び第５条第１５項に規定す

る選挙権を有する者の総数の６分の１の数は、下記のとおりである。

令和４年９月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

１ 選挙権を有する者の総数の５０分の１の数 ２，８７６人

２ 選挙権を有する者の総数の３分の１の数 ４７，９１９人

３ 選挙権を有する者の総数の６分の１の数 ２３，９６０人
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議案第４号 

住民投票資格者名簿の登録抹消について 

１ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、令和４年８月２６日以前に死

亡し、又は日本の国籍を有する者でなくなり、若しくは永住外国人でなくな

ったので、苫小牧市住民投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第７

条第１号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市

外 ５０８人 

２ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、令和４年８月２６日以前に転

出し、本市の区域内に住所を有しなくなったので、苫小牧市住民投票条例施

行規則第７条第２号の規定により、その登録を抹消する。 

苫小牧市

外 ９７０人

３ 投票資格者名簿に登録されている次の者は、登録されるべきではなかった

ので、苫小牧市住民投票条例施行規則第７条第３号の規定により、その登録

を抹消する。 

該当者 無し 

令和４年９月１日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

別冊「投票資格者名簿登録抹消者名簿」のとおり 
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男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 4 8 12 18 6 24 22 14 36 -7 -9 -16 1,399 1,641 3,040
2 市 立 若 草 小 学 校 3 7 10 11 9 20 14 16 30 5 6 11 817 976 1,793
3 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 6 5 11 22 13 35 28 18 46 2 3 5 2,080 1,889 3,969
4 文 化 交 流 セ ン タ ー 3 7 10 11 7 18 14 14 28 -5 -16 -21 1,448 1,460 2,908
5 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 6 7 13 12 18 30 18 25 43 8 6 14 1,636 1,956 3,592
6 市 立 大 成 小 学 校 6 6 12 8 6 14 14 12 26 2 3 5 1,068 1,325 2,393
7 西 町 総 合 福 祉 会 館 4 4 8 8 6 14 12 10 22 2 -8 -6 1,143 1,750 2,893
8 市 立 北 光 小 学 校 7 6 13 13 12 25 20 18 38 -2 9 7 1,642 1,897 3,539
9 市 立 啓 北 中 学 校 5 9 14 18 13 31 23 22 45 -9 -12 -21 1,664 1,934 3,598
10 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 7 10 17 5 2 7 12 12 24 13 14 27 957 1,224 2,181
11 第八区総合福祉センター 6 5 11 22 18 40 28 23 51 14 15 29 1,678 1,692 3,370
12 市 立 清 水 小 学 校 2 2 4 9 5 14 11 7 18 -5 -3 -8 927 952 1,879
13 市 立 和 光 中 学 校 10 2 12 20 13 33 30 15 45 -2 -3 -5 1,703 1,697 3,400
14 市 立 緑 小 学 校 3 7 10 21 16 37 24 23 47 -10 -3 -13 2,474 2,708 5,182
15 住吉コミュニティセンター 2 9 11 4 7 11 6 16 22 -5 -1 -6 1,148 1,466 2,614
16 市 立 美 園 小 学 校 10 11 21 7 7 14 17 18 35 -5 -5 -10 1,878 1,790 3,668
17 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 0 2 2 5 7 12 5 9 14 0 -1 -1 956 896 1,852
18 苫小牧地域職業訓練センター 4 0 4 27 17 44 31 17 48 -6 -5 -11 2,480 2,323 4,803
19 市 立 明 野 中 学 校 11 7 18 19 14 33 30 21 51 -1 -2 -3 1,879 2,011 3,890
20 市 立 光 洋 中 学 校 3 1 4 6 3 9 9 4 13 -1 -3 -4 793 838 1,631
21 市 立 糸 井 小 学 校 15 13 28 18 19 37 33 32 65 -3 -1 -4 2,011 2,010 4,021
22 市 立 北 星 小 学 校 6 8 14 6 6 12 12 14 26 0 0 0 1,435 1,620 3,055
23 市 立 豊 川 小 学 校 4 3 7 5 9 14 9 12 21 -11 -7 -18 1,021 1,225 2,246
24 市立啓北中学校山なみ分校 6 13 19 6 6 12 12 19 31 4 -1 3 1,908 2,035 3,943
25 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 12 6 18 8 6 14 20 12 32 -1 0 -1 1,671 2,036 3,707
26 市 立 日 新 小 学 校 13 14 27 12 11 23 25 25 50 5 -13 -8 2,229 2,513 4,742
27 柏 木 町 町 内 会 館 5 11 16 8 8 16 13 19 32 6 4 10 2,432 2,745 5,177
28 市 立 泉 野 小 学 校 8 5 13 8 10 18 16 15 31 7 -1 6 1,733 1,936 3,669
29 市 立 澄 川 小 学 校 16 9 25 12 15 27 28 24 52 -3 7 4 2,709 3,086 5,795
30 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 12 6 18 8 5 13 20 11 31 4 -2 2 1,569 1,755 3,324
31 市 立 錦 岡 小 学 校 4 4 8 11 8 19 15 12 27 4 -4 0 1,780 1,845 3,625
32 のぞみコミュニティセンター 15 10 25 17 9 26 32 19 51 5 9 14 2,416 2,557 4,973
33 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 6 6 12 3 6 9 9 12 21 6 11 17 1,421 1,725 3,146
34 樽 前 交 流 セ ン タ ー 4 5 9 1 1 2 5 6 11 3 5 8 211 256 467
35 沼ノ端コミュニティセンター 5 3 8 23 13 36 28 16 44 -8 -2 -10 1,783 1,591 3,374
36 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 7 2 9 23 11 34 30 13 43 -3 4 1 1,803 1,815 3,618
37 市 立 拓 勇 小 学 校 2 7 9 65 43 108 67 50 117 -10 -3 -13 5,094 4,615 9,709
38 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 5 8 13 36 31 67 41 39 80 9 12 21 3,640 3,548 7,188
39 勇 払 公 民 館 3 2 5 4 3 7 7 5 12 -4 -5 -9 737 771 1,508
40 植苗ファミリーセンター 5 4 9 4 8 12 9 12 21 2 2 4 570 609 1,179

255 254 509 544 427 971 0 0 0 799 681 1,480 0 0 0 67,943 72,718 140,661

68,742 73,399 142,141

合 計

前回６月１日現在住民投票資格者名簿登録者数

令和４年９月１日（死亡者及び市内転居に関しては令和４年８月２５日）現在　 　住民投票資格者名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第 ３ 号 誤 載 者 当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 名 簿 登 録 者 数
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議案第５号

住民投票資格者名簿の定時登録について

苫小牧市住民投票条例施行規則（平成２７年規則第１９号）第６条第１

項の規定により、令和４年９月１日現在において投票資格者名簿に登録さ

れる資格を有する者を、下記のとおり登録する。 

令和４年９月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記 

１ 被登録資格 

 平成１６年９月２日以前に生まれた者で、令和４年６月１日以前に本市

に転入届出をし、引き続き住民登録のある者 

２ 登録者 苫小牧市

外 ２，６９７人 

別冊「投票資格者名簿新規登録者名簿」のとおり 
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男 女 計 男 女 計 男 女 計
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,399 1,641 3,040 48 26 74 1,447 1,667 3,114
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 817 976 1,793 52 35 87 869 1,011 1,880
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,080 1,889 3,969 85 44 129 2,165 1,933 4,098
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,448 1,460 2,908 44 23 67 1,492 1,483 2,975
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,636 1,956 3,592 26 19 45 1,662 1,975 3,637
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,068 1,325 2,393 27 16 43 1,095 1,341 2,436
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,143 1,750 2,893 16 12 28 1,159 1,762 2,921
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,642 1,897 3,539 29 25 54 1,671 1,922 3,593
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,664 1,934 3,598 29 23 52 1,693 1,957 3,650
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 957 1,224 2,181 18 14 32 975 1,238 2,213
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,678 1,692 3,370 53 40 93 1,731 1,732 3,463
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 927 952 1,879 27 19 46 954 971 1,925
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,703 1,697 3,400 80 63 143 1,783 1,760 3,543
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,474 2,708 5,182 54 42 96 2,528 2,750 5,278
第１５投票区 住吉コミュニティセンター 1,148 1,466 2,614 27 21 48 1,175 1,487 2,662
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,878 1,790 3,668 79 42 121 1,957 1,832 3,789
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 956 896 1,852 38 13 51 994 909 1,903
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,480 2,323 4,803 58 29 87 2,538 2,352 4,890
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,879 2,011 3,890 35 28 63 1,914 2,039 3,953
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 793 838 1,631 15 11 26 808 849 1,657
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,011 2,010 4,021 52 42 94 2,063 2,052 4,115
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,435 1,620 3,055 24 19 43 1,459 1,639 3,098
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,021 1,225 2,246 20 9 29 1,041 1,234 2,275
第２４投票区 市立啓北中学校山なみ分校 1,908 2,035 3,943 14 16 30 1,922 2,051 3,973
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,671 2,036 3,707 21 13 34 1,692 2,049 3,741
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,229 2,513 4,742 36 29 65 2,265 2,542 4,807
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,432 2,745 5,177 28 26 54 2,460 2,771 5,231
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,733 1,936 3,669 18 18 36 1,751 1,954 3,705
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,709 3,086 5,795 20 29 49 2,729 3,115 5,844
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,569 1,755 3,324 21 17 38 1,590 1,772 3,362
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,780 1,845 3,625 36 24 60 1,816 1,869 3,685
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,416 2,557 4,973 33 35 68 2,449 2,592 5,041
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,421 1,725 3,146 17 20 37 1,438 1,745 3,183
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 211 256 467 1 1 2 212 257 469
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,783 1,591 3,374 52 43 95 1,835 1,634 3,469
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,803 1,815 3,618 39 24 63 1,842 1,839 3,681
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,094 4,615 9,709 186 120 306 5,280 4,735 10,015
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,640 3,548 7,188 73 72 145 3,713 3,620 7,333
第３９投票区 勇 払 公 民 館 737 771 1,508 11 7 18 748 778 1,526
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 570 609 1,179 34 13 47 604 622 1,226

67,943 72,718 140,661 1,576 1,122 2,698 69,519 73,840 143,359　合　 　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【投票区順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和４年９月１日住民投票資格者名簿登録者数

1
1



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,094 4,615 9,709 186 120 306 5,280 4,735 10,015
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,640 3,548 7,188 73 72 145 3,713 3,620 7,333
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,709 3,086 5,795 20 29 49 2,729 3,115 5,844
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,474 2,708 5,182 54 42 96 2,528 2,750 5,278
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,432 2,745 5,177 28 26 54 2,460 2,771 5,231
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,416 2,557 4,973 33 35 68 2,449 2,592 5,041
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,480 2,323 4,803 58 29 87 2,538 2,352 4,890
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,229 2,513 4,742 36 29 65 2,265 2,542 4,807
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,011 2,010 4,021 52 42 94 2,063 2,052 4,115
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,080 1,889 3,969 85 44 129 2,165 1,933 4,098
第２４投票区 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,908 2,035 3,943 14 16 30 1,922 2,051 3,973
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,879 2,011 3,890 35 28 63 1,914 2,039 3,953
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,878 1,790 3,668 79 42 121 1,957 1,832 3,789
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,671 2,036 3,707 21 13 34 1,692 2,049 3,741
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,733 1,936 3,669 18 18 36 1,751 1,954 3,705
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,780 1,845 3,625 36 24 60 1,816 1,869 3,685
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,803 1,815 3,618 39 24 63 1,842 1,839 3,681
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,664 1,934 3,598 29 23 52 1,693 1,957 3,650
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,636 1,956 3,592 26 19 45 1,662 1,975 3,637
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,642 1,897 3,539 29 25 54 1,671 1,922 3,593
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,703 1,697 3,400 80 63 143 1,783 1,760 3,543
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,783 1,591 3,374 52 43 95 1,835 1,634 3,469
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,678 1,692 3,370 53 40 93 1,731 1,732 3,463
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,569 1,755 3,324 21 17 38 1,590 1,772 3,362
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,421 1,725 3,146 17 20 37 1,438 1,745 3,183
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,399 1,641 3,040 48 26 74 1,447 1,667 3,114
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,435 1,620 3,055 24 19 43 1,459 1,639 3,098
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,448 1,460 2,908 44 23 67 1,492 1,483 2,975
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,143 1,750 2,893 16 12 28 1,159 1,762 2,921
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,148 1,466 2,614 27 21 48 1,175 1,487 2,662
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,068 1,325 2,393 27 16 43 1,095 1,341 2,436
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,021 1,225 2,246 20 9 29 1,041 1,234 2,275
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 957 1,224 2,181 18 14 32 975 1,238 2,213
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 927 952 1,879 27 19 46 954 971 1,925
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 956 896 1,852 38 13 51 994 909 1,903
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 817 976 1,793 52 35 87 869 1,011 1,880
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 793 838 1,631 15 11 26 808 849 1,657
第３９投票区 勇 払 公 民 館 737 771 1,508 11 7 18 748 778 1,526
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 570 609 1,179 34 13 47 604 622 1,226
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 211 256 467 1 1 2 212 257 469

67,943 72,718 140,661 1,576 1,122 2,698 69,519 73,840 143,359　合　 　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和４年９月１日住民投票資格者名簿登録者数

1
2



男 女 計 男 女 計 男 女 計
第３７投票区 市 立 拓 勇 小 学 校 5,094 4,615 9,709 186 120 306 5,280 4,735 10,015
第３８投票区 市 立 ウ ト ナ イ 小 学 校 3,640 3,548 7,188 73 72 145 3,713 3,620 7,333
第１３投票区 市 立 和 光 中 学 校 1,703 1,697 3,400 80 63 143 1,783 1,760 3,543
第 ３ 投票区 新 中 野 総 合 福 祉 会 館 2,080 1,889 3,969 85 44 129 2,165 1,933 4,098
第１６投票区 市 立 美 園 小 学 校 1,878 1,790 3,668 79 42 121 1,957 1,832 3,789
第１４投票区 市 立 緑 小 学 校 2,474 2,708 5,182 54 42 96 2,528 2,750 5,278
第３５投票区 沼ノ端コミュニティセンター 1,783 1,591 3,374 52 43 95 1,835 1,634 3,469
第２１投票区 市 立 糸 井 小 学 校 2,011 2,010 4,021 52 42 94 2,063 2,052 4,115
第１１投票区 第 八 区 総 合 福 祉 セ ン タ ー 1,678 1,692 3,370 53 40 93 1,731 1,732 3,463
第 ２ 投票区 市 立 若 草 小 学 校 817 976 1,793 52 35 87 869 1,011 1,880
第１８投票区 苫小牧地域職業訓練センター 2,480 2,323 4,803 58 29 87 2,538 2,352 4,890
第 １ 投票区 市 立 苫 小 牧 東 中 学 校 1,399 1,641 3,040 48 26 74 1,447 1,667 3,114
第３２投票区 のぞみコミュニティセンター 2,416 2,557 4,973 33 35 68 2,449 2,592 5,041
第 ４ 投票区 文 化 交 流 セ ン タ ー 1,448 1,460 2,908 44 23 67 1,492 1,483 2,975
第２６投票区 市 立 日 新 小 学 校 2,229 2,513 4,742 36 29 65 2,265 2,542 4,807
第１９投票区 市 立 明 野 中 学 校 1,879 2,011 3,890 35 28 63 1,914 2,039 3,953
第３６投票区 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 1,803 1,815 3,618 39 24 63 1,842 1,839 3,681
第３１投票区 市 立 錦 岡 小 学 校 1,780 1,845 3,625 36 24 60 1,816 1,869 3,685
第 ８ 投票区 市 立 北 光 小 学 校 1,642 1,897 3,539 29 25 54 1,671 1,922 3,593
第２７投票区 柏 木 町 町 内 会 館 2,432 2,745 5,177 28 26 54 2,460 2,771 5,231
第 ９ 投票区 市 立 啓 北 中 学 校 1,664 1,934 3,598 29 23 52 1,693 1,957 3,650
第１７投票区 新 明 町 総 合 福 祉 会 館 956 896 1,852 38 13 51 994 909 1,903
第２９投票区 市 立 澄 川 小 学 校 2,709 3,086 5,795 20 29 49 2,729 3,115 5,844
第１５投票区 住 吉 コ ミ ュ ニ テ ィ セ ン タ ー 1,148 1,466 2,614 27 21 48 1,175 1,487 2,662
第４０投票区 植 苗 フ ァ ミ リ ー セ ン タ ー 570 609 1,179 34 13 47 604 622 1,226
第１２投票区 市 立 清 水 小 学 校 927 952 1,879 27 19 46 954 971 1,925
第 ５ 投票区 市 立 苫 小 牧 西 小 学 校 1,636 1,956 3,592 26 19 45 1,662 1,975 3,637
第 ６ 投票区 市 立 大 成 小 学 校 1,068 1,325 2,393 27 16 43 1,095 1,341 2,436
第２２投票区 市 立 北 星 小 学 校 1,435 1,620 3,055 24 19 43 1,459 1,639 3,098
第３０投票区 と き わ 町 総 合 福 祉 会 館 1,569 1,755 3,324 21 17 38 1,590 1,772 3,362
第３３投票区 北 海 道 苫 小 牧 支 援 学 校 1,421 1,725 3,146 17 20 37 1,438 1,745 3,183
第２８投票区 市 立 泉 野 小 学 校 1,733 1,936 3,669 18 18 36 1,751 1,954 3,705
第２５投票区 し ら か ば 総 合 福 祉 会 館 1,671 2,036 3,707 21 13 34 1,692 2,049 3,741
第１０投票区 見 山 町 総 合 福 祉 会 館 957 1,224 2,181 18 14 32 975 1,238 2,213
第２４投票区 市 立 啓 北 中 学 校 山 な み 分 校 1,908 2,035 3,943 14 16 30 1,922 2,051 3,973
第２３投票区 市 立 豊 川 小 学 校 1,021 1,225 2,246 20 9 29 1,041 1,234 2,275
第 ７ 投票区 西 町 総 合 福 祉 会 館 1,143 1,750 2,893 16 12 28 1,159 1,762 2,921
第２０投票区 市 立 光 洋 中 学 校 793 838 1,631 15 11 26 808 849 1,657
第３９投票区 勇 払 公 民 館 737 771 1,508 11 7 18 748 778 1,526
第３４投票区 樽 前 交 流 セ ン タ ー 211 256 467 1 1 2 212 257 469

67,943 72,718 140,661 1,576 1,122 2,698 69,519 73,840 143,359　合　 　計

住民投票資格者名簿定時登録者数調（投票区別） 【新規登録者数順】

投 票 区 　投　 　票　 　所　 　名 既　選　挙　人　名　簿　登　録　者　数 新　規　登　録　者　数 令和４年９月１日住民投票資格者名簿登録者数

1
3



議案第６号

住民投票資格者名簿の定時登録に係る４分の１の数について

 苫小牧市住民投票条例（平成２７年条例第１９号）第３条第１項に規定する

投票資格者の総数の４分の１の数は、３５，８４０人である。 

令和４年９月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝
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議案第７号 

在外選挙人名簿の登録抹消について 

在外選挙人名簿に登録されている者を、公職選挙法第３０条の１１第２号の規定によ

り、その登録を下記のとおり抹消する。 

令和４年９月１日提出 

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝 

記 

登録抹消する者 

最 終 住 所 
経由領事官の名

称 
氏 名 生 年 月 日 抹 消 理 由 

苫小牧市
在シンガポール

日本国大使館 

国内の市町村において住

民票が新たに作成された

日後 4箇月を経過 

令和 4年 8月 3日 

現在の登録者総数 

今回登録された者

の数 

今回抹消された者 

の数 

令和4年 9月 1日現在の登

録者総数 

（A） （B） （C） ( (A)＋(B)－(C)＝(D) ) 

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 

人 人 人 人

１６ ２０ ３６ ０ ０ ０ １ ０ １ １５ ２０ ３５
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議案第８号

苫小牧市長選挙における選挙運動に関する収入及び支出

の報告書要旨の公表の方法について

令和４年６月１９日執行の苫小牧市長選挙における選挙運動に関す

る収入及び支出の報告書要旨の公表は、苫小牧市公布式条例（昭和２

５年条例第２２号）の規程による掲示板に掲示してこれを行う。

令和４年９月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝
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議案第９号

苫小牧市長選挙における選挙運動に関する収入及び支出   

の報告書要旨の公表について

令和４年６月１９日執行の苫小牧市長選挙における選挙運動に関す

る収入及び支出の報告書要旨を公職選挙法第１９２条第１項の規定に

より下記のとおり公表する。

  令和４年９月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝  

記

選挙運動に関する収入及び支出の報告書要旨  別紙のとおり 
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別 紙

選挙運動に関する収入及び支出の報告書の要旨（総括）

令和４年６月１９日執行 苫小牧市長選挙

支出の金額の制限額 １４，７６３，２００円

候補者氏名 所属党派 収  入 支  出 備考 

岩倉 博文 無所属 2,300,000 円 2,828,200 円

2 回

目あ

り 

村 俊寛 無所属 141,100 円 119,135 円
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公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書要旨

１ 選挙の種類 令和４年６月１９日執行 苫小牧市長選挙

２ 公職選挙法の規定による選挙運動に関する支出の金額の制限額（法定選挙運動費用額）

（１４，７６３，２００円）

３ 報告書の要旨

候 補 者 氏 名 岩倉 博文 所 属 党 派 無 所 属 【 第 １ 回 分 】

出 納 責 任 者 佐藤 正
期

間

5月 9日から
6月 28日まで

収 入 支 出

主たる寄付 人 件 費 716,250 円

４ 件 2,300,000 円 家 屋 費 372,162 円

その他の寄付 内選挙事務所費 372,162 円
件 円 内集合会場費 円

その他の収入 通 信 費 141,543 円

件 円 交 通 費 50,424 円
印 刷 費 807,512 円

広 告 費 369,387 円

文 具 費 104,473 円
食 糧 費 140,012 円

休 泊 費 円

雑 費 98,065 円

今 回 計 2,300,000 円 今 回 計 2,799,828 円

前 回 計 円 前 回 計 円

総 計 2,300,000 円 総 計 2,799,828 円

支出のうち公費負担相当額

項目 金額

ビラの作成 120,160 円

ポスターの作成 532,912 円

計 653,072 円

報告書受理年月日 令和４年 7月 4日 第１回 報告分
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公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書要旨

１ 選挙の種類 令和４年６月１９日執行 苫小牧市長選挙

２ 公職選挙法の規定による選挙運動に関する支出の金額の制限額（法定選挙運動費用額）

（１４，７６３，２００円）

３ 報告書の要旨

候 補 者 氏 名 岩倉 博文 所 属 党 派 無 所 属 【 第 ２ 回 分 】

出 納 責 任 者 佐藤 正
期

間

7月 25日から
7月 29日まで

収 入 支 出

主たる寄付 人 件 費 円

件 円 家 屋 費 円

その他の寄付 内選挙事務所費 円

件 円 内集合会場費 円

その他の収入 通 信 費 28,372 円

件 円 交 通 費 円

印 刷 費 円

広 告 費 円

文 具 費 円

食 糧 費 円

休 泊 費 円

雑 費 円

今 回 計 円 今 回 計 28,372 円

前 回 計 2,300,000 円 前 回 計 2,799,828 円
総 計 2,300,000 円 総 計 2,828,200 円

支出のうち公費負担相当額

項目 金額

ビラの作成 120,160 円

ポスターの作成 532,912 円

計 653,072 円

報告書受理年月日 令和４年 7月 29日 第２回 報告分
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公職の候補者の選挙運動に関する収支報告書要旨

１ 選挙の種類  令和４年６月１９日執行 苫小牧市長選挙

２ 公職選挙法の規定による選挙運動に関する支出の金額の制限額（法定選挙運動費用額）

（１４，７６３，２００円）

３ 報告書の要旨

候 補 者 氏 名 村 俊寛 所 属 党 派 無 所 属 【 第 １ 回 分 】

出 納 責 任 者 村 俊寛
期

間

6月 10日から
6月 19日まで

収 入 支 出

主たる寄付 人 件 費 27,500 円

件 61,100 円 家 屋 費 円

その他の寄付 内選挙事務所費 円

件 円 内集合会場費 円

その他の収入 通 信 費 円

件 80,000 円 交 通 費 円

印 刷 費 46,780 円

広 告 費 円

文 具 費 41,775 円
食 糧 費 円

休 泊 費 円

雑 費 3,080 円

今 回 計 141,100 円 今 回 計 119,135 円

前 回 計 円 前 回 計 円

総  計 141,100 円 総  計 119,135 円

支出のうち公費負担相当額

項目 金額

ビラの作成 円

ポスターの作成 円

計 円

報告書受理年月日 令和４年７月２日   第１回 報告分
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議案第１０号

苫小牧市選挙事務取扱規程の一部改正について

苫小牧市選挙事務取扱規程（平成３年選挙管理委員会告示第７号）

の一部を下記のとおり改正する。

令和４年９月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

苫小牧市選挙事務取扱規程の一部改正について

 苫小牧市選挙事務取扱規程（平成３年選挙管理委員会告示第７号）

の一部を次のとおり改正し、令和４年９月１日から施行する。

第２９号様式を次のように改め、同様式備考第３項中「縦１２セン

チメートル、横９センチメートル」を「縦１２．８センチメートル、

横８センチメートル」に改め、次の１項を加える。

４ 投票用紙に押すべき印は、苫小牧市選挙管理委員会の印とし、刷込

式とする。
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第２９号様式（投票所用紙） (第２６条関係 ) 

新旧対照表 別紙のとおり

施 行 日 令和４年９月１日

候補者
こうほしゃ

氏名
しめい

○

二

候

補
者

こ

う

ほ

し

ゃ

で

な

い
者も

の

の

氏
名

し

め

い

は
、

書か

か

な

い

こ
と
。

一

候

補
者

こ

う

ほ

し

ゃ

の

氏

名

し

め

い

は
、

欄ら

ん

内な

い

に

一

人

ひ

と

り

書か

く

こ

と
。

選

挙

投

票

注 ち
ゅ
う

意 い

苫

小

牧

市

選

挙

管

理

委
員
会
之
印
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○苫小牧市選挙事務取扱規程 (平成３年苫小牧市選挙管理委員会告示第７号) 様式集新旧対照表

改正案 現行 

第２９号様式(投票用紙) (第２６条関係) 

候補者
こうほしゃ

氏名
しめい

○

二

候
補
者

こ

う

ほ

し

ゃ

で
な
い
者も

の

の
氏
名

し

め

い

は
、

書か

か
な
い
こ
と
。

一

候
補
者

こ

う

ほ

し

ゃ

の
氏
名

し

め

い

は
、

欄ら

ん

内な

い

に
一
人

ひ

と

り

書か

く
こ
と
。

選

挙

投

票

注ち
ゅ
う

意い

苫

小

牧

市

選

挙

管

理

委
員
会
之
印

第２９号様式(投票用紙) (第２６条関係) 

 備考

 １ ２以上の選挙が同時に行われる

 場合において、各選挙ごとに投票用

紙の印刷は黒刷りとし、用紙を色分

けすることができる。

２ 用紙は、なるべく外部から文字を

透視できない紙質のものを用いる

 ものとする。

３ 規格は、おおむね縦１２センチメ

ートル、横９センチメートルとする。

候補者
こうほしゃ

氏名
しめい

二

候
補

者
で

な
い

者
の

氏
名

は
、

書
か

な
い
こ

と
。

一

候
補

者
の

氏
名

は
、

欄
内

に
一

人
書

く
こ
と
。

○

注

意

選

挙

投

票

苫

小

牧

市

選

挙

管

理

委
員
会
之
印

備考

１ ２以上の選挙が同時に行われる

場合において、各選挙ごとに投票用

紙の印刷は黒刷りとし、用紙を色分

けすることができる。

２ 用紙は、なるべく外部から文字を

透視できない紙質のものを用いる

 ものとする。

３ 規格は、おおむね縦 12.8 センチメ 

ートル、横８センチメートルとする。

４ 投票用紙に押すべき印は、苫小牧市

選挙管理委員会の印とし、刷込式とす

る。 

2
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議案第１１号

苫小牧市記号式投票実施条例施行規程の一部改正について

苫小牧市記号式投票実施条例施行規程（昭和５０年選挙管理委員会

告示第１９号）の一部を下記のとおり改正する。

令和４年９月１日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

苫小牧市記号式投票実施条例施行規程の一部改正について

 苫小牧市記号式投票実施条例施行規程（昭和５０年選挙管理委員会

告示第１９号）の一部を次のとおり改正し、令和４年９月１日から施

行する。

第１号様式を次のように改め、同様式備考第４項中「縦１２センチ

メートル、横９センチメートル」を「縦８センチメートル、横１２．

８センチメートル」に改める。

25



第１号様式 (第２条関係 )  

新旧対照表 別紙のとおり

施 行 日 令和４年９月１日

二 一○

を

つ

け

る

欄ら
ん

そ
の

氏

名
の

上う
え

の

欄ら
ん

に

○

を
つ

け

る
こ

と
。

苫
小
牧
市
長
選
挙
投
票

○
の

ほ

か
は
、

何な
に

も

書か

か

な
い

こ

と
。

投
票

と
う
ひ
ょ
う

し

よ
う

と

す
る

候

補

者

こ
う
ほ
し
ゃ

一

人
ひ
と
り

に
つ

い

て
、

○

注ち
ゅ
う

意い

候こ
う

補ほ

者し
ゃ

名め
い

氏し

苫

小

牧

市

選

挙

管

理

委
員
会
之
印
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苫小牧市記号式投票実施条例施行規程（昭和５０年選挙管理委員会告示第１９号）新旧対照表 

改正案 現行 

第１号様式（第２条関係） 

二 一○
を
つ
け
る
欄ら
ん

そ
の
氏
名
の
上う

え

の
欄ら

ん

に
○
を
つ
け
る
こ
と
。

苫
小
牧
市
長
選
挙
投
票

○
の
ほ
か
は
、

何な
に

も
書か

か
な
い
こ
と
。

投
票

と
う
ひ
ょ
う

し
よ
う
と
す
る
候
補
者

こ
う
ほ
し
ゃ

一
人

ひ
と
り

に
つ
い
て
、

○

注ち
ゅ
う

意い

候こ
う

補ほ

者し
ゃ

名め
い

氏し
苫

小

牧

市

選

挙

管

理

委
員
会
之
印

備考 

１ 候補者の氏名には、ふりがなを付するものとする。 

２ 投票用紙に押すべき印は、苫小牧市選挙管理委員会の印とし、刷込式と

する。 

３ 用紙は、折りたたんだ場合において、なるべく外部から文字を透視でき

ない紙質のものを用いるものとする。 

４ 規格は、おおむね縦８センチメートル、横12.8センチメートルとする。

第１号様式（第２条関係） 

備考 

１ 候補者の氏名には、ふりがなを付するものとする。 

２ 投票用紙に押すべき印は、苫小牧市選挙管理委員会の印とし、刷込式と

する。 

３ 用紙は、折りたたんだ場合において、なるべく外部から文字を透視でき

ない紙質のものを用いるものとする。 

４ 規格は、おおむね縦12センチメートル、横９センチメートルとする。 

二 一

○

注ち
ゅ
う

意い

苫
小
牧
市
長
選
挙
投
票

者し
ゃ

氏し

名め
い

○

の

ほ

か

は
、

何な
に

も

書か

か

な

い

こ

と
。

投

票

と
う
ひ
ょ
うし

よ

う

と

す

る

候

補

者

こ
う
ほ
し
ゃ

一

人

ひ
と
り

に

つ

い

て
、

そ

の

氏

名

し
め
い

の

上う
え

の

欄ら
ん

に

○

を

つ

け

る

こ

と
。

○
を
つ
け
る
欄ら
ん

候こ
う

補ほ

苫

小

牧

市

選

挙

管

理

委
員
会
之
印
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